
Årsberetning for fodbold 2023 

 

Vi startede forårssæsonen 2023 med d. 19. marts at holde forårsklargøring i 

klubhuset og området omkring banerne. Ca. 15 var samlet for at hjælpe til og sørge 

for, at det hele kom til at se pænt ud til sæsonstart. Der blev luget ukrudt, renset 

fliser, skåret kanter, gjort rent i klubhuset, vasket vinduer, pudset pokaler revet grus 

osv. Det blev så fint, og så var vi klar. 

 

D. 22. marts holdt vi ”fodbold i skolen”. Vi havde valgt, at det i år skulle være for de 

yngste, så det var fra førskolen til og med 2. klasse. Det var 2 mænd fra DBU og 

Dennis fra fodboldudvalget, der stod for at underholde børnene og skabe interesse 

for fodbolden. 

Samme eftermiddag startede vi forårssæsonen på græs. Vi havde i forårssæsonen 

79 ungdomsspillere, 102 spillere i alt. 

 

D. 26. marts afholdt vi trænerkursus på stadion, hvor der var deltagere fra 

forskellige byer. Vi havde også selv nogle trænere med, ligesom vi havde stillet 

spillere til rådighed. 

 

Vi har tidligere prøvet at starte noget målmandstræning op, men det er aldrig rigtig 

kommet op at køre. I 2023 prøvede vi dog igen, da vi fandt en der kunne være 

interesseret i den opgave. Kristian Sørensen startede op d. 02. maj. Han har 

desværre ikke været brugt ret meget, men pigeholdet har gjort stor brug af ham, 

og der opfordres stadig til at tage fat i Kristian for målmandstræning. 

 

Vi har i nogle år afholdt træningsweekend med stor succes. Vi har flere gange talt 

om, at det kunne være sjovt at prøve at lave træningsweekenden med overnatning 

for vores egne hold – og i 2023 blev det en realitet. Det gik over al forventning. 

Lørdagen forløb lidt ligesom de foregående år, hvor ca. 200 børn og unge fra U6-

U15 var i kamp. Dagen sluttede af med at vores egne spillere gik sammen ned til 

skolen, hvor der var mulighed for at spille bold på multibanen, spille spil i SFOen 

eller bare slappe af i klasselokalerne, hvor de skulle sove. 56 spillere fra U8-U15 sov 

på skolen. Forældre og medlemmer fra udvalget stod for aftensmaden og 

overnattede sammen med børnene. 

 

I uge 26 afholdt vi for 6. år fodboldskole. Det gik igen rigtig godt, og der var 40 

børn i alderen 5-16 år. 

 

2023 blev også året, hvor vi igen fik et Old Boys hold. Morten Petersen brugte 

foråret på at samle spillere, og de startede et 7-mands hold op efter sommerferien. 

De håber stadig at kunne samle nok spillere til at kunne lave et 11-mands hold. 

 

 



D. 30. september afholdt vi DGI stævne med 38 tilmeldte hold, ikke mindre end 240 

børn fra U6-U9. Det var en kæmpe succes, som gentages igen i år. 

 

Til efterårsafslutningen ville vi prøve noget nyt. En kold 2. december inviterede vi 

alle hold med til fodboldkamp i Haderslev – Sønderjyske mod Hillerød. 84 spillere, 

trænere og forældre var med. Det var en super god tur. 

 

I efteråret har vi haft 69 ungdomsspillere, 92 spillere i alt. 

 

Vores damehold startede et klubsamarbejde med Bække. Det betyder, at de nu 

sammen har et 7-mands hold og et 11-mands hold. 

 

Vi har også fået opsat hjertestarteren, som blev indkøbt sidste år. 

 

Klubsamarbejdet på pigesiden mellem Skodborg/Andst Bække må siges at have 

båret frugt. Team SAB U17 piger spillede sig op i landets næstbedste række Liga 2 

efter ombrydningen i september. 

 

Og når vi nu er ved succeserne, så endte vores U14 drenge på en flot 1. plads i 

efteråret i deres første 11-mands sæson. 

 

Det var lidt om, hvad vi har lavet i 2023. 

 

Noget af det vi har på tapetet i 2024 er: 

 

- D. 5. april vil vi igen afholde fodbold i skolen. Det vil igen være for de yngste 

– 0., 1. og 2. klasse. 

 

- I weekenden d. 27. og 28. april afholder vi træningsweekend. Vi har 

besluttet, at vi igen i år vil tilbyde overnatning til vores egne hold. 

 

- D. 2. juni afholder vi DGI stævne 

 

- I uge 27 afholder vi igen DGI fodboldskole 

 

På udvalgets vegne – tak til alle Jer der gør en stor indsats i fodboldafdelingen. En 

særlig tak til alle vores frivillige trænere, uden Jer ville der ikke være fodbold i 

Skodborg. Vi ved hvor meget tid og hvor mange kræfter I bruger på at udvikle 

vores børn, og sørge for at de synes det er sjovt at komme til fodbold uge efter uge. 

 

Personligt vil jeg også gerne sige tusind tak til alle medlemmerne i fodboldudvalget 

og for det store stykke arbejde I gør for at få fodbolden til at køre. Der bliver 

virkelig ydet en kæmpe indsats, og I er på hele året, uden pauser. Tak for et 



fantastisk godt samarbejde. Tak til Mike som har valgt at trække sig for nu, og 

velkommen til Christian der træder til i stedet for. 

 

Også en stor tak til bestyrelsen for altid at bakke os op, det betyder rigtig meget. 

 

Det var så min 8. og sidste beretning som formand for fodboldudvalget. Det er lidt 

underligt, men jeg er sikker på, at det er det helt rigtige tidspunkt og jeg overlader 

trygt formandsposten til Morten. 

 

Henriette, jeg kan dog ikke gå ud af døren uden lige en allersidste gang at nævne: 

Belysning over opvisningsbanen og en kunstgræsbane, det kunne da være fedt       

 

Hermed overgiver jeg min beretning til generalforsamlingen. 

 


